extraordinária do Conselho Diretor da Unidade Acadêmica deverá ser convocada para análise e decisão do
parecer final.

9.    DA BOLSA DE PROFESSOR(A) FORMADOR(A)
9.1. Os professores(as) formadores(as) convocados e em exercício farão jus à bolsa atualmente no valor de
R$ 1.850,00 (mil oitocentos e cinquenta reais), proporcionalmente à carga horária da disciplina, conforme
definição junto à coordenação do curso.

9.2. As bolsas serão depositadas pela CAPES - Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior diretamente em conta corrente do(a) Professor(a).